



Bergen Vann

bergenvann@bergen.kommune.no

(kopi til prosjektleder Matthias Eugster)

Bergen, 13. februar 2024

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd.

Fornyning av dam Gamsebotstjørna i Ytre Arna

Høringsuttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Hordaland

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til henvendelse fra Bergen Vann v/ prosjektleder Matthias Eugster, den 29. januar, der FNF Hordaland og Bergen Elveforum inviteres til å si sin mening om forprosjektet som gjelder fornying av dam Gamsebotstjørna i Ytre Arna. FNF Hordaland takker for forespørselen, og sender her en kortfattet uttalelse til saken.

Prosjektleder Eugster skriver i sin epost til oss at «ut fra en helhetsvurdering etter forprosjektet anbefaler Bergen Vann at dammen fornyes iht. kapittel 4 i forprosjektet». Dette begrunnes blant annet med at det ikke er store forskjeller i kostnader mellom å legge ned dammen og rehabilitere den, samt at lokalbefolkningen ønsker å beholde dammen, siden den blir brukt til rekreasjonsformål (bading, skøyting, turområde). I tillegg vil en damfornyning ha en positiv flomdempende effekt.

FNF Hordaland støtter fullt opp om anbefalingene som Bergen Vann her kommer med, og vi er svært glade for at landskaps- og friluftslivsverdiene av Gamsebotstjørna kommer så tydelig frem av Bergen Vann sin anbefaling. Vi ønsker også å legge til at de positive folkehelseeffektene av å ha tilgang til et slikt tjern – med de natur- og landskapskvalitetene som finnes der – må tas på alvor, også av politikerne når de skal ta stilling til saken. For å illustrere nettverket av stier i området, og tjernets betydning for friluftslivet, legger vi inn et kartutsnitt på neste side. Det er også et poeng å nevne at dagens naturmangfold har tilpasset seg at Gamsebotstjørna finnes (dammen er fra tidlig på 1900-tallet¹), så det er all grunn til å anta at vannet er viktig både for dyrelivet (fugler, insekter, pattedyr osv.) på land i området, og selvsagt for naturmangfoldet som lever i vannet.

¹ <https://www.bergen.kommune.no/hvaskjer/tema/vi-bygger-bergen/vann-og-avlop/dammer/gamsebotstjorna-i-ytre-arna>



Gamsebotstjørna er en viktig del av et populært turområde mellom Ytre Arna (i øst) og Bruraleitet (i vest). Dammen er fra tidlig på 1900-tallet, så det er all grunn til å anta at tjernet også har verdi for naturmangfoldet i området. Kart: Statens kartverk / Norgeskart.no.

Til slutt tar vi med at saken har paralleller til Storevatnet på Sandviksfjellet og dammen der – et vann som nå har vært nedtappet anslagsvis 6–7 meter i et års tid nå. Vi håper at Bergen Vann ser de positive verdiene ved å fornye denne dammen. Vi gav vårt innspill i saken i oktober 2022², og det ble vel da uttalt at Bergen Vann satset på å gi sin anbefaling i saken i løpet av våren 2023. Vi setter pris på å få en oppdatering på hvordan denne saken ligger an. Storevatnet er også svært viktig for rekreasjon – særlig når det gjelder turgåing og bading. Vannet er også et viktig landskapselement, og dagens nedtapping er svært skjemmende. Det er også for det aller meste fjell i dagen der vannet er nedtappet, noe som gjør at gjengroing i stor grad ikke skjer langs vannet.

Vennlig hilsen,

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftslivsorganisasjoner i Hordaland, som arbeider for å ta vare på natur- og friluftslivsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, Friluftsrådet Vest, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krets av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 47 000 medlemmer.

² https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2022/10/Uttalelse-til-Dam-Storevatnet_FNF-Hordaland_171022.pdf